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WZNOWIENIE OFENZYWY POWIETRZNEJ. dstawiła Rosja Finlandii, Prasa węgier -
-------    — -------------sjia zapytuje, jak można pogodzić sowiec -
Po kilkudniowej, przerwie spowodowa - kie rokowania z Finlandią z bomb&rdowa -

nej złymi warunkami atmoBforycznymi,lot - niem Helsinek 1 innych miast fińskich. -
nictwo anglosaski® uderzył i ze wzmożoną - Komentator radia brytyjskiego stwie
silą na Rzeszę. Wczoraj -w dzień poraź — - rdza,że na dalekiej północy Finlandii —
pierwszy.w wojnie amerykańskie myśliwce - znajduje się obecnie ponad loo tys.wojsk
bombardując® dalekiego zasięgu zaatakowa- niemieckich, -Mogą ono przysporzy ć Fin -
ły Berlin, Równocześnie wielkie formacje- 1-Arid i i piele trudności, jeżeli ich reakcja
amer .ciężkich bombowców oporowały, .pad’, za-* będzie równie' energiczna i silna, jak we-
cheiaio-północnyEiłi-Niemcowi. Również w —  Włoszech po kapitulacji rządu Badoglio.-
czwartek bombardowali Amerykanie połudr. - Zachodzi jednak istotna różnica,gdyż w -
Niemcy,m.i,Monachium. Formac je angielskie odróżnieniu od wojsk sojuszniczych na —
zbombardowały Pas de Calais,Amiens i lot- froncie śródziemnomorskim,armia rosyjska
niska we Francji bez żadnych strat,' W oby nio potrzebuje podejmować ryzykownej 0-
dwie ubiegłe noce lotniety nie Ustawało- peracji desantowej,lecz wystarczy jej -
w akcji. Celami nalotów ;‘u,ył Stuttgart, ar przejść do interwencji na froncie lądo -
takowany przez 600 bomboY/óów RAF-u,bom - -wyta, gdyby Finlandia, nio mogła sobie dać-
bardowany w drugiej fali przez Moskity - rady z Niemcami. Niemcy przygotowują swe
orąz fabryki samolotów w Molonde Mureau r .pddzjały w Finlandii dćr'ewakuacji.W pół-
pod Paryżem. 'Wszędzie wyrządzono wielkie- nocnej Norwegii opróżnili wszystkie ko
( szkody i pożary,-a obrona była tak słaba,- szary,prawdopodobnie na przyjęcie właś -
\że straty wyniosły tylko 4 maszyny. — —— > nie tych oddziałów, Jeżeli rzeczywiście-
• Si'dziennych nalotach zniszczyli Ameryka - tam Ulokują wojska,będzie bardzo łatwo -
-nie 22 niem.myśliwce,tracąc tę samą ilość to oddziały odciąć,bo w tym miejscu Nor-
winsnych maszyn, - wegia ma. tylko 4o km.szerokości. Norwe -

Ze środy na czwartek loo bombowców - gowie czekają niecierpliwie aby udarzyć-
niem.atakowało Anglię i.Londyn,wyrządza — na Niemców, Rząd fiński jest przyjaźnie—
jąc' pewne szkody. Pięć z nich zestrzelono. ustosunkowany do podziemnych organizacji

norweskich. Dowodem tego . jest protest —  
CO ZROBI FINLANDIA ? s • . złożony przez rząd fiński w Berlinie — —

 --------------------------   przeciwko aresztowaniu norweskich profe-
Rząd fiński dotychczas nie udzielił- sorów i studentów. Radio szwedzkie ogło-

odpowiedzi na warunki rosyjskie ogłasza - siło,że Szwecja nie zgodzi śię absolut -
jąc tylko.że.są rozważano 3 największą —  ni« na przemarsz wojsk niem.z Finlandii-
uwagą. Obraduje róvmież nad nimi komisja- do Norwegii przez terytorium szwedzkie.-
parlamentarna dla spraw zagranicznych, o'’̂
wczoraj parlament odbył krótkie-posiedzę- INNE FRONTY»
nie, Wi cep remier Tanner ;:;i • ,ł rozpocząć — --------------- .--- -
zakulisowe starania o uzyskanie łagodniej POŁUDNIE, — Trzecia ofenzywa niem,,
szych warunków,. Prasa fińska określa jo - niezwykle gwałtowna a wykonywana na ty -
jako bardzo ciężkie. Dziennik Sozial De - siąc metrowym, froncie siłą 4o,ooo ludzi-
mokraten wyraża'przekonanie,ze rząd doło- i formacjami pancernymi,została złamana-
ży wszelkich starań aby d.-.prowadzić do —  skoncentrowanym ogniem artylerii. Niemcy
zawarcia pokoju. Berliński o koła urzędowo ponieśli olbrzymie straty w ludziach i -
nio komentują sprawy rokowań sowiecko - sprzęcie. Wzięto również 5oo jeńców. Po-
fińsfcich, Bułgaria natomiyot jest bardzo- ezątkowo wdarli się Niemcy w linie sprzy
poruszona warunkami poko j-o-yań^jokiąjąc^p mierzonych, ale ogień ..artylerii i kontr -



ataki wyrzuciły Niemców nr. ich pozycjo' wyj-
ścioyre, Owocnie współdziałało lotnictwo'  --

•.sprzymierzonych,zrzucając 3 „oo ó  bomb roz - 
pryskowych na atakujących i koncentrację —  
wojsk wroga. Przy l.óoo. wykonanych lotach ,, 
straty wyniosły tylko aparatów. Na innych 
frontach tylko walki patroli.

WSCHÓD. - Ofcnzywa na Joo-kiloaetrowyti 
odcinku bałtyckim rozwija się pomyćlnio. —- 
W Narwie garnizon niem,został’ odcięty i o- 
toczony,obecnie atakowany jest z trzech.— — 
stron, W Pskowie na. przedmieściach trwają — 
nadal zacięte walki,Rosjanie przełamali tu 
ostatnie linie obronne. Ostatnia baza niom, 
Ostrów przed granicę. Estonii, jest zagrożona 
przez Rosjan,o'ległych tylko o 15 km,Rosja
nie w paru punktach przekroczyli granicę 
Estonii i posuwają się wgłąb kraju. W rej.- 
Witebska uderzenie sowieckie zagraża coraz— 
więcej niemieckim liniom. O.K.W. donosi o - 
zaciętych walkach w rej,Szepietówki,co Mos
kwa dotychczas porni j_a milczeniem, Na odcin
ku iinskim niespodziewanie zaatakowali Fin— 
nowie i przełamali linie sowieckie, Al in - 
nych punktach frontu Rosjanie atakuję, pozy
cje, Finnów,

ROŻNE WIADOMOŚCI.

- Lord Halifax przemawiajQ.c w - PensyIwai-- 
ni i p odkrcślił źe 'warunkiem trwałego pokoju 
jost ścisłe porozumienie angło-aaerykańskie.

- Budapeszt został zarzucony ulotkami —  
z wizerunkiem zegara,wskazującego minutę —  
przed dwunastą,

“ Brytyjski minister wojny wygłosił— --
przemówienie o reorganizacji armii a-ngięl - 
skiej,dzięki której armia uzyskała najwyż — 
szą siłę uderzeniowo.-, jaką można o.sięgnąć 
Cała prasa angielska omawia to przemówienie, 
goy po przedstawieniu preliminaża bućżeto - . 
WQgo minister omo.wił przebieg ostatnich ópe 
racji wojennych,a więc lodowanie pod „nzio- 
oraz walki na Pacyfiku. Dzięki nabytemu do-- 
świadczeniu i wyższemu poziomowi szkolenia- 
uzyskano duże sukcesy oraz przygotowano ar
mię sojuszniczą do najwyższych wysiłków ja
kie ją c-ozefcg ją-0 Minister mówił następnie o 
' 1 u wojennym..na urońcie wschodnia oraz
.j walkach w Jugosławii, no.. .ozosns j woj — 
nie najważniejszą rzeczą jest szybkość pro-. 
c.ukcji nowoczesnej broni, co sprzymierzeni — 
osiągnęli ̂ w najwyższyń.stopniu. Ta ważna 
c-zęsc armii,którą. przygotowuje genóMbntgoo- 
mery do najważniejsz j akcji będzie naj-le - 
piej wyszkoloną i najnowocześniej wyposażo
ną armią świata. Komentator radia ni omieć - 
kiego Otto Krieg,omawiając możliwości ataku 
aliantów na Europę,podkreśla nowoczesność - 
wyekwipowania wojsk alianckich, -

- Pięciotygodniowe obrady angielskiej - 
misji wojskowej z tureckim sztabem nie do
prowadziły do porozumienia, - Angielska ni- - 
sja wojskowa opuściła Ankarę,a alianci —  
wstrzymali dostawy broni do Turcji, -JCores
pondent "Timesa" z Turcji omawiając y/strzy 
manie dostaw podkreśla słuszność tego- za 
rządzenia,gćyż tak rząd jak i społeczeń - 
stwo tureckie chce uniknąć wojny,.rozmowy - 
styczniowe w Ankarze niexdały rezultatów,- 
obecne rozmowy w .-jskowe zostały przerwane, 
a przecież w obecnej chwili broń nie może— 
leżeć bezużytecznie,tylko musi być dostar
czona tym,którzy walcząc najwięcej jej po
trzebują.

- Szwajcaria podaje,że w Mediolanie wy
buchł nowy strejk robotników "przeciwko o- 
kupacji niemieckiej, W południowych Wło- — 
szech obsadzonych przez aliantów włoskie -
związki zawodowe uchwaliły lo—minutowy _
strejk protestacyjny przeciwko mowie’ Chur
chilla, Amgot nie Zgodził się i.zabronił — 
strejku. . .

- Prez,Roosevelt odbył konferencję z - 
zastępcą szefa sztabu gen,Mountbatten,któ
rŷ  oświadczył ,że siły zbrojne USA liczą - 
już 12 milionów ludzi,a za pół roku powię
kszą .się jeszcze- o milion. Amerykańska -- 
produkcja samolotów wynosiła w lutym p5o - 
sztuka dziennie,

Paryż donxÓ3ł,iż posłowie bułgarssy w 
Mac.ry.cie i Lizbonie zostali wezwani na na
rady do Sofii.

Pśrlament brytyjski oświadczył się za 
zwiększeniem zasiłków dla rodzin żołnierzy.

-. Głównodowodzący wo jsk w Belgii i póła. 
Francji zawiadomił społeczeństwo,że więź —
niowie polityczni będą uważani odtąd Z a_
zakładników.

- Radio brytyjskie we wczorajszej audy
cji dp- wszystkich krajów Europy podało. '
szerokie opisy polskiej akcji podziemnej.m- 
arcybiskup Nowego Yorku Speelman odpray/ił- 
mszę ha intencję Polski,zaś arcybiskup —  
'./estminsteru zapowiedział również nabożeń
stwa za Polskę.

- Wobozie koncentracyjnym na Helu osa
dzonych jest J,-. ooo . dezerterów ni era.

- Londyn podał,że zrzucane są już obec
nie bomby ó-cio tonowe. / ■
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